
 

 

   

 

報道関係者 各位 

令和４年８月４日 

岩沼市教育委員会 

生涯学習課 

 

第 31回いわぬまエアポートマラソン中止のお知らせ 

   

本年１２月４日（日）に開催を予定しておりました「第３１回いわぬまエアポート

マラソン」は、新型コロナウイルス感染症の拡大に対する安全面を最優先に考え、市

といたしまして開催中止を決定いたしました。 

 

大会を安全に開催するための方策を検討してまいりましたが、新型コロナウイルス

感染症の収束が見通せない状況が続いている中、ご参加いただく選手、市民、ボラン

ティアの皆様、関係スタッフなど、大会に係わる全ての方々に対し、安全・安心を確

保した大会運営が極めて困難であることから、中止せざるを得ないとの結論にいたり

ました。 

 

大会を心待ちにされていた全国のランナーの皆様のご期待に応えることができず、

誠に残念ではございますが、何卒、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

なお、１２月には規模を縮小した代替イベント（市民対象）を陸上競技場で開催す

る予定となっております。詳細が決まりましたら、改めてご連絡いたします。 

  

今後とも、「いわぬまエアポートマラソン」への変わらぬご支援、ご協力を賜ります

よう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ】 

岩沼市教育委員会 生涯学習課 

電話 0223-23-0844 

Mail kyouiku@city.iwanuma.miyagi.jp 


